Al-Barzanji ini tidak boleh dipandang sebagain pertunjukan biasa.

Bahkan, pembacaan kitab al-Barzanji merupakan tradisi yang acap kali

bahkan pasti dilakukan di bulan kelahiran Nabi Muhammad SAW., yaitu

Bulan Maulud menurut penanggalan Hijriah. Sebagai pertunjukan yang

Dzulhijjah 1128 H/1716 M dan wafat pada Selasa setelah shalat Ahsar 4 Sya‟ban 1177 H/1763 M.